
 
 

UCHWAŁA NR LI/457/23 
RADY MIEJSKIEJ W NOWYM WIŚNICZU 

z dnia 23 lutego 2023 roku 

w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) w związku z art. 6r ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 2519 z późn. zm.) po zasięgnięciu opinii 
Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Bochni, Rada Miejska w Nowym Wiśniczu uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości położonych na terenie Gminy Nowy Wiśnicz i zagospodarowania 
tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi. 

§ 2. 1. Ustala się, że od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, odbierana będzie 
każda ilość wszelkich odpadów komunalnych wytworzonych na danej nieruchomości,  z zastrzeżeniem § 
3 ust. 1 pkt. 7 i 8.  

2. Odbieranie odpadów komunalnych od właściciela nieruchomości prowadzone będzie zgodnie 
z ustalonym harmonogramem ich odbioru, z następującą częstotliwością: 

1) odpady zmieszane: 

a) z terenów nieruchomości  o zabudowie jednorodzinnej w okresie od kwietnia do października odbierane 
będą nie rzadziej niż raz na  dwa tygodnie, a w pozostałych miesiącach nie rzadziej niż raz w miesiącu, 

b) z terenów nieruchomości o zabudowie wielorodzinnej w okresie od kwietnia do października odbierane 
będą nie rzadziej niż raz na  tydzień, a w pozostałych miesiącach nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie; 

2) odpady zbierane selektywnie, a to: papier i tektura, opakowania wielomateriałowe, szkło bezbarwne 
i kolorowe, metale, tworzywa sztuczne i bioodpady: 

a) z terenów nieruchomości o zabudowie jednorodzinnej w okresie od kwietnia do października odbierane 
będą nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie, a w pozostałych miesiącach nie rzadziej niż raz w miesiącu, 

b) z terenów nieruchomości o zabudowie wielorodzinnej w okresie od kwietnia do października odbierane 
będą nie rzadziej niż raz na tydzień, a w pozostałych miesiącach nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie; 

3) odpady wielkogabarytowe oraz odpady niebezpieczne pochodzące z gospodarstwa domowego odbierane 
będą nie rzadziej niż raz w roku; 

4) odzież i tekstylia – odbierane będą nie rzadziej niż raz na kwartał. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 1 marca 2023 r.

Poz. 1620



§ 3. 1. W zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi w Punkcie Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych, zwanym dalej PSZOK, 
przyjmowana będzie każda ilość następujących rodzajów odpadów zebranych selektywnie, z zastrzeżeniem 
pkt 7 i 8:  

1) papier, tektura, szkło, tworzywa sztuczne, metale, opakowania wielomateriałowe; 

2) zużyte baterie i akumulatory; 

3) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny; 

4) popiół; 

5) meble i odpady wielkogabarytowe; 

6) odpady niebezpieczne pochodzące z gospodarstwa domowego (np. świetlówki, żarówki, puszki zużyte, 
pojemniki po  aerozolach, chemikalia, zużyte smary, oleje, kleje, odpady medyczne powstałych 
w gospodarstwie domowym tj. strzykawki i igły itp.); 

7) zużyte opony (wyłącznie od samochodu osobowego i pojazdu jednośladowego) – do 6 sztuk rocznie 
z jednej nieruchomości; 

8) odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych - do 200 kg rocznie z jednej nieruchomości. 

2.  Za odpady, o których mowa w ust. 1 pkt 7 i 8 dostarczone do PSZOK w ilości przekraczającej 
określony limit, pobierana będzie opłata w wysokości określonej w odrębnej uchwale Rady Miejskiej 
w Nowym Wiśniczu. 

§ 4. Przypadki niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne od 
właścicieli nieruchomości lub prowadzącego Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych, należy 
zgłaszać: 

- pisemnie na adres: Urząd Miejski w Nowym Wiśniczu, Rynek 38, 32-720 Nowy Wiśnicz, 

- telefonicznie do Zespołu ds. Gospodarki Odpadami Komunalnymi - nr telefonu: (14) 68-509-14, 
533 373 541, 

- pocztą elektroniczną na adres: um@nowywisnicz.pl.  

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Nowego Wiśnicza. 

§ 6. Traci moc uchwała  Nr X/95/19 Rady Miejskiej w Nowym Wiśniczu z dnia 4 września 2019 roku 
w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, zmieniona uchwałą nr 
XXIX/267/21 z dnia 31 marca 2021 roku. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku  Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej 

 
 

Marcin Korta 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 1620


	Uchwała

		2023-03-01T13:43:48+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




